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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen er godkendt. 
  
2. Orientering om valghandlingerne v. Valgsekretariatet 

 
Valgsekretariatet informerede at valget er forløbet planmæssigt, uden tekniske nedbrud og meget få 
henvendelser. Tirsdag den 26. november blev Valgsekretariatet opmærksomme på, at et delvalg ved en fejl 
var registreret som fredsvalg, men burde have været kampvalg. Det har derfor ikke været muligt for de 
valgberettigede til delvalget at stemme fra mandag til tirsdag. Fejlen blev rettet hurtigst muligt, og 
Valgsekretariatet kontaktede de valgberettigede direkte via mail. Formanden for valgudvalget blev 
orienteret umiddelbart efter, som vurderede, at afstemningsperioden til dette delvalg ikke skulle forlænges 
som følge af fejlen. 
 
Valgsekretariatet orienterede om en sag ift. kommunikationsindsatserne. Den 17. november kontaktede en 
kandidat prorektor, vedrørende de studerendes mulighed for at promovere sig selv. Der har været et 
opslag på sociale medier, hvor en studenterforening havde tagget den officielle AAU kanal. I samarbejde 
med AAU Kommunikation blev henvendelsen håndteret og fejlen blev rettet hurtigst muligt.  
I kandidatens mail blev der også udtrykt frustration over måden, hvorpå en studenterforening hverver nye 
medlemmer, hvilket Valgsekretariatet, Valgudvalget eller AAU Kommunikation ikke kan forholde sig til. 
Formanden for Valgudvalget blev orienteret om sagen. 
 
Til årets valg har der været den højeste stemmeprocent, som Valgsekretariatet har kunne finde data for 
(tilbage til 2012). Stemmeprocenten endte på 23,94%, hvilket er 5,61 procentpoint højere end sidste år. 
Den hidtil højest registrerede var på 20,31% i 2018. 
 



 

Der har været 31% kampvalg, hvor der var 30% sidste år. Andelen af ubesatte pladser har de seneste tre år 
ligget på 10-11%, hvor den ved årets valg endte på 14,5%. En stor andel af de ubesatte pladser er på efter- 
og videreuddannelsesområdet på SSH, hvor det tidligere er erfaret, at det er vanskeligt at engagere de 
studerende. Sidste år var der 7 studerende flere, der stillede op på efter- og videreuddannelsesområdet, og 
den umiddelbare vurdering er, at det er dette, der har gjort forskellen i år. 
 
Der har overordnet set været flere opstillede kandidater end sidste år, men de har tilsyneladende stillet op 
til de samme delvalg og ikke spredt sig ud over flere forskellige organer. Der er ubesatte pladser til ph.d.-
udvalgene, hvor der efterfølgende udpeges ansatte ph.d.-studerende. Valgsekretariatet igangsætter 
processen. 
  
3. Eventuelt 

 
- 
 
4. Opgørelse af valget 

 
Valgudvalget opgjorde valgene og annoncerede de opstillede, som vandt pladserne i de forskellige organer. 
Der var mulighed for at deltage online via Teams, hvilket nogle studerende benyttede sig af, ligesom der 
også var mødt en flok interesserede studerende op til fysisk at overvære opgørelsen. 

 
 


